Edizione: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 84, pp. 189-193. Regesti: F. HUTER (ed), Tiroler
Urkundenbuch, II, n. 604; F. LEONARDELLI, Comunitas Tridenti, n. 16, p. 349.

Sul bando imperiale citato, si veda il doc. 47; il documento si colloca alla vigilia della conclusione
della guerra tra Federico Wanga e una coalizione di cui aveva fatto parte, tra gli altri, lo stesso
Ulrico da Beseno (doc. 40).

Item de Bisinoa).

(SN) Anno Domini millesimo CC decimo, indictione XIII, dieb) IIII exeunte ma-
dio, / in Tridento, in ecclesia Sancti Vigilii, presentibus domino decano, domino
Conrado ca/pelano, domino Perone, domino Aduinoc), domino Gisloldo, domino
Odolrico canonicis / Tridentinis et domino Petro de Malusco, domino Iacobo
Blancemano, domino Iacobo de Calavena iudicibus, domino / Nicolao et domi-
no Enrico fratribus de Engnad), domino Adelpreto et Gumpone fratribus de Man-
druçoe), domino Pe/ramusio, domino Pegorariof), domino B(ri)anog), domino Al-
berto de Seiano, domino Alberto de Stenego, domino Enrico de / Busco, Gan-
dulfino, Ixoardo et Iohanne de Po et aliis.

Ibique dominus Odolricus de Beseno / filius domini Pelegrini, pro eo quod erat
in banno domini episcopi F(ederici), Dei gratia Tridentini episcopi, et extra suam
gratiam, iuravit / ad sancta Dei vu(an)g(e)l(i)ah) et vuad(iam) quoquei) dedit in ma-
nibus suprascripti domini episcopi superj) omnibus suis bonis mobilibus et inmo-
bilibus, pre/sentibus et futuris, obligav(i)t feodis et alodiis sine tenorek), hatendere
et stare omnibus mandatis uni et pluribusl) / quodm) idem dominus episcopus
eidem domino Odolrico per se vel per alium suo nomine fecerit. Cuius wadie et
securitatis dominus / Brianusn) suprascriptus et dominus Nicolaus de Engnao) et
dominus Albertus de Seiano constituerunt se fid(eiussores)p) et principalles de-
bitores, omni occasione et / defensione remota.

Quo facto, suprascriptus dominus episcopus interrogavit dominum comitem de
Piano Odolricum ut per lau/dum curie dic(er)et qualiter debebatq) illum domi-
num Odolricum, ideo quod venerat ad sua precepta secundum / quod superius
dictum est, extraere de banno; qui dominus comes Odolricusr), habito curiek) va-
salorum conscilio, per / laudum curie dixit et per curiam laudatum et confir-
matum, ex quo quod dominus Odolricus fecerat securi/tatem per sacramentum
et per bonos fideiussoresp) standis) preceptis omnibus sine tenore dicti domini

0530-615_II-fasc 19-06-2007, 20:49553

554 Codex Wangianus Minor

episcopi, quod fatus dominus episcopus / suo proprio hore per tres vices t(ra)ere
et pronunciaret) illum dominum Odolricum extra bannumu). Et incontinenti pre/
memoratus dominus episcopus per tres vices suo proprio hore illum dominum
Odolricum extrasitv) et pronunciavit extra su/um bannum esse.

Hoc facto suprascriptus dominus Odolricus, per se et parabollamw) sui patris do-
mini Pelegrini et per omnes suosx) / de sua parte, nominatos et non nominatos,
fecit omnem finem in manibus suprascripti domini episcopi recci/pientisy), per
se et per omnes suos, nominatos et non nominatos, de omni eo quod dominus epi-
scopus et sui de sua parte / usque ad hunc diem eidem domino Odolrico pro illo
domino episcopo pro facto werre fecerant et de/derantz), de omnibus dampnisaa)

datis et factis aliquo modo in illa wera usque ad hunc diem / et de illis quadri-
gentisab) libris quas ipse dominus Odolricus habebat in canipa blave communis.
Ver/sa vice suprascriptus dominus episcopus, per se et suos nominatos et non
nominatos, fecit omnem finem in ma/nibus ilius domini Odolrici de omni eo
quod ileac) dominus Odolricus et sui de sua parte per eum usque ad hunc / diem
ipsi domino episcopo et suis fecerant et dederantk), de omnibus dampnisaa) datis
et factis aliquo / modo per illam weram et similiter illis de Vicentina, qui fuerunt
ad predandum homines de Vi/golload); illis tantum fecit finem pro sua propria
persona, non per alios, in eo salva racione illorum / de Vigolo qui fuerunt depre-
dati vel alii qui velent eis dicere et conqueri, quod ipsi de Vicentina / teneantur
eis racionem facere. Et sic suprascriptus dominus episcopus et dominus Odol-
ricus, nomine concordii et bone pa/cis, obsculati sunt. Insuper suprascriptus
dominus Odolricus, per se et parabollam sui patris domini Pelegrini et / domine
Miliane sue matris et domini Amelrici sui fratris et Wilelmi, promissit supra-
scriptam finem / et pacem in perpetuum firmam et ratam habere et tenere et
contra non venire aliquo modo, sub aliquo ingenio vel occasione / aliqua; quod
si contra fecerit vel venerit, ut dictum est superius, totum suum feodum et
alodium in manibus / ilius domini episcopi dedit et refutavit. Item suprascriptus
dominus Odolricus fecit omnem finem et pacem domino comiti Tirolensi / et
domino Bertholdoae) de Wanga, pro se et fratre suo domino Adelperioaf) absenti,
et domino Alberto de Seiano et domino Wico/mario sindicis comunis Tridenti,
per se et com(une)ag) Tridenti, et per omnes suos, nominatos et non nominatosah),
de toto eo quod ipsi / et sui de sua parte aliquo modo fecerant, de dampnisaa) datis
et factis usque ad hunc diem ipsi domino Odolrico / et suo pat(r)iai) pro illa
suprascripta wera. Pro ita ate(nde)ndo, obsculati sunt inter se nomine pacis.

Isaj) omnibus suprascriptis dic/tis et factis, suprascriptus dominus episcopus
restituit suprascriptum dominum Odolricum in omnibus suis possessionibus, in
feodis / et alodiis, in montibus et in plano, in castro Beseni et extra castrum, salvo
eo quod superius / dictum est. Turis vero, que est ab isto capite castri nova versus
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Tridentum, debet destrui / in terra, ita quod numquam debeat edificari et levari,
nisi de comuni voluntate iliusak) domini episcopi et ilius / domini Odolrici fuerit,
et terra sital) comunis illorum ubi ipsa est edificata; item vie si/ve senterii in dicto
castro Beseni, sicuti stabant et ibant eo tempore quando dominus En/gelpretus
erat amicus domini Pelegrini, et octo dies anteam) quam ille dominus Pelegrinus
fui/set captus ab illo domino Engelpretoan) in castro Beseni. Insuper suprascriptus
dominus episcopus et dominus / Odolricus vicisim inter se promisserunt quod
de cetero inter se non forçabuntao) nec / ullam vimap) vel violentiam interaq) fece-
rintar) in dicto castro de Beseno, et promisse/runt quod adiuvabunt inter se in illo
castro ab omnibus hominibus qui velentas) eos / hofendere in illo castro et in illo
castro et suisat), excepto eo quod suprascriptus / dominus episcopus bene debeat
de illo domino Odolrico et de suis racionem facere si ho/fendiderintau), sicut
dominus episcopus et potestas. Iuravit insuper suprascriptus dominus Odolricus
ad / sancta Dei ewangelia suprascriptam finem et pacem factam suprascriptis et
omnia que dicta sunt hatendereav) et / observare et contra non venire aliquo modo
in perpetuum per se necaw) per aliquam interpositam personam; et / duo brevia
in uno tenore scripta suntax). /